
 

Тульская область 

Собрание представителей  

муниципального образования Кимовский район 

5-го созыва 
 

Решение 
 

 

 

 

от 11.09.2015                     №42-191 

 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Кимовский район  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и учитывая результаты проведения публичных слушаний, 

Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кимовский район следующие 

изменения: 

1) в статье 3: 

а)пункт 13 части 1 изложить в следующей редакции: 

«13)участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования Кимовский район;»; 

б)часть 1 дополнить пунктом 21.1 следующего содержания: 

«21.1)сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального 

образования Кимовский район, охрана объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального), расположенных на территории 

муниципального образования Кимовский район;»; 

в)пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции: 

«28) обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования Кимовский район физической культуры, школьного спорта и массового 

спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий муниципального образования Кимовский район;»;  

г)в части 1.1 слова «Органы местного самоуправления муниципального 

образования Кимовский район решают» заменить словами «К вопросам местного 

значения муниципального образования Кимовский район также относятся»; 

2)статью 8 дополнить частью 1.3 следующего содержания: 

«1.3. Срок полномочий Собрания представителей муниципального образования 

составляет 5 лет.»; 

3)абзац 2 части 1 статьи 10 дополнить словами «с правом решающего голоса»; 

4)часть 2 статьи 10.1 изложить в следующей редакции: 

«2. Депутаты Собрания представителей муниципального образования избираются 

на срок полномочий Собрания представителей муниципального образования. 

Полномочия депутата Собрания представителей муниципального образования 

начинаются со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Собрания 

представителей муниципального образования нового созыва.»; 

5)в статье 16: 



а)в части 1 слова «-первый заместитель главы администрации муниципального 

образования;» исключить; 

б)абзац 7 части 3 исключить; 

6)пункт 4 части 3 статьи 44 дополнить словами «, за исключением случаев, если в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 

преобразования муниципального образования Кимовский район требуется получение 

согласия населения муниципального образования Кимовский район, выраженного путем 

голосования,  либо на сходах граждан»; 

7)в части 3 статьи 55 слова «из своего состава» исключить; 

8)часть 3 статьи 56 исключить. 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Районные будни. Кимовский район» после его государственной регистрации. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением положений, для которых частью 5 настоящего решения установлен иной 

срок вступления их в силу. 

5.Подпункты «а», «б» пункта 1 части 1 настоящего решения вступают в силу с 

01.01.2016.  

 

 

 

                           Глава 

муниципального образования  

Кимовский район 

 

 

 О.И. Мазка 

 


